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Szkoła Ćwiczeń, która powstaje w Zespole Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie, czyli w popularnym
„Ekonomie” to pomysł Samorządu na podniesienie jakości edukacji w mieście i województwie zachodniopomorskim
poprzez doskonalenie i rozwijanie warsztatu pracy nauczycieli.

Działalność Szkoły Ćwiczeń zostanie w całości sfinansowana dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Wartość dotacji pozyskanej przez
Miasto Koszalin to 1 341 396,00 zł.

Założenia projektu

Projekt został opracowany wspólnie z Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie oraz Politechniką Koszalińską. Wybór
partnerów nie był przypadkowy. Centrum Edukacji Nauczycieli to jednostka oświatowa Samorządu Województwa
Zachodniopomorskiego i zarazem wiodący ośrodek doskonalenia nauczycieli w tej części regionu. Z kolei Politechnika
Koszalińska to szkoła wyższa, która prócz kształcenia studentów na kierunkach technicznych, przygotowuje też
przyszłych nauczycieli.

Utworzone partnerstwo umożliwi, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu, wspólne zbudowanie trwałej koalicji na rzecz
podniesienia jakości doskonalenia zawodowego nauczycieli, poprzez dzielenie się wzajemnym doświadczeniem i
potencjałem.

Projekt będzie realizowany w trzech etapach. Pierwszy to przygotowanie „Ekonoma” do pełnienia roli Szkoły
Ćwiczeń. Zadanie to będzie realizowane przez cały rok szkolny 2021/2022 i będzie polegało na udziale nauczycieli tej
szkoły w różnego rodzaju formach doskonalenia zawodowego. Dodatkowo, w bieżącym roku rozpoczęto doposażanie
bazy dydaktycznej szkoły o dodatkowe, nowoczesne pomoce o łącznej wartości 760 tys. zł. Służyć one będą do nauki
przedmiotów ogólnokształcących: informatyki, matematyki, języków obcych oraz przedmiotów przyrodniczych.

Drugi etap projektu to opracowanie przez Centrum Edukacji Nauczycieli diagnozy szkół współpracujących ze Szkołą
Ćwiczeń w zakresie zapotrzebowania na podnoszenie kompetencji nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących.
Będzie to co najmniej 8 szkół (w tym 2 z obszarów wiejskich i jedna szkoła specjalna).

Na podstawie diagnozy, w trzecim etapie, Szkoła Ćwiczeń wspólnie z Partnerami zaoferuje wsparcie dla nauczycieli
szkół współpracujących w formie warsztatów, konsultacji, lekcji pokazowych, superwizji, kształcenia praktycznego
studentów kierunków pedagogicznych, itp). Działania te przyczynią się do podniesienia kompetencji i umiejętności
nauczycieli, co pozwoli na zwiększenie efektywności i jakości nauczania w zakresie kompetencji kluczowych i
uniwersalnych uczniów oraz do zwiększenia wykorzystania przez szkoły objęte projektem innowacyjnych metod
wspierających proces nauczania.

Utworzona Szkoła Ćwiczeń po zakończeniu projektu będzie przyczyniała się (przez 5 kolejnych lat) do poprawy
funkcjonowania kolejnych szkół, zainteresowanych podnoszeniem efektywności rozwijania
u uczniów kompetencji kluczowych i uniwersalnych.
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Projekty edukacyjne

Przygotowany projekt jest elementem konsekwentnie realizowanego przez koszaliński Samorząd zrównoważonego
programu podnoszenia jakości edukacji na każdym jej szczeblu, ze szczególnym uwzględnieniem środków
zewnętrznych. Warto przypomnieć, że w obecnej perspektywie finansowej Unii Europejskiej Miasto otrzymało
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na realizację 59 projektów edukacyjnych, których łączna wartość wynosi
blisko 63 mln. zł.
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